PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

ERRATA nº 007/2019 – CPL/TJ

Referente ao Edital de Licitação da Tomada de Preços nº 003/2019 TJAM.
Processo Administrativo nº: 7496/2019
Data da Assinatura: 04/10/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma nas dependências do Fórum Desembargador
Walmir Boná Robert de Justiça da Comarca de Tabatinga, conforme especificações e condições definidas
no Projeto Básico do Edital.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS  torna público, a todos os interessados no

Edital de Licitação, o que segue:

Onde se lê:
“7.1.3 – Qualificação Técnica:
(…)
b) Atestado de Capacidade Técnica Operacional, expedido por pessoa jurídica de direito públi-
co ou privado, devidamente registrado no CREA ou CAU da região onde os serviços foram execu-
tados, acompanhado(s) da(s) respectiva(s) certidão(ões) de Acervo Técnico (CAT), comprovando
que o(s) a empresa licitante atuou na execução de serviço(s) relativo(s) à execução de obras com
características, vulto e complexidade compatíveis com as do objeto da licitação;”

Leia-se:
“7.1.3 – Qualificação Técnica:
(…)
b) Atestado de Capacidade Técnica Profissional, expedido por pessoa jurídica de direito públi-
co ou privado, devidamente registrado no CREA ou CAU da região onde os serviços foram execu-
tados, acompanhado(s) da(s) respectiva(s) certidão(ões) de Acervo Técnico (CAT), comprovando
que o(s)  profissional (is) indicado (s) pela empresa licitante na forma do item 14.1, atuou(aram)
como responsáveis técnico(s) na execução de serviço(s) relativo(s) à execução de reformas com
características, vulto e complexidade compatíveis com as do objeto da licitação;”

Conforme consta no item 14.3 “b” do Projeto Básico (Anexo VI do Edital de Licitação).

Manaus/AM, 04 de outubro de 2019.

______________________________
Elízia Mara Costa Israel

Presidente da CPL

_______________________________
Tatiana Paz de Almeida

Secretária da CPL

_______________________________
Rafael Fernandez Ximenez de Alcântara

Membro da CPL

_______________________________
Lívia dos Santos Vásquez

Membro da CPL
No gozo de férias

______________________________
Wendell Martins do Nascimento

Membro da CPL

______________________________
João de Albuquerque Andrade Lima Neto

Membro da CPL

Av.André Araújo, s/n – Aleixo Manaus-AM • Fones: (92) 2129-6743/6744
e-mail: cpl@tjam.jus.br • Página 1

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sa

ad
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
00

74
96

 e
 o

 c
ód

ig
o

6A
91

T
H

A
8.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

A
F

A
E

L
F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 X
IM

E
N

E
Z

 D
E

 A
LC

A
N

T
A

R
A

 e
 J

O
A

O
 D

E
 A

LB
U

Q
U

E
R

Q
U

E
 A

N
D

R
A

D
E

 L
IM

A
 N

E
T

O
 e

 E
LI

Z
IA

 M
A

R
A

 C
O

S
T

A
 IS

R
A

E
L

e
T

A
T

IA
N

A
 P

A
Z

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 e

 W
E

N
D

E
LL

 M
A

R
T

IN
S

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 .